
令和 8年 1月 13日 

全国健康保険協会様ご所属の方へ 

 

 

 

 

2026年度健康診断 ご受診コースについてのご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2026年度の健康診断につきまして、全国健康保険協会（協会けんぽ）様より、   

35 歳以上の方を対象とした「人間ドックコース」導入の通知がございました。 

本コースの実施につきましては、「協会けんぽ指定医療機関」のみ対象となっておりますが、

銀座医院は当該指定医療機関には含まれておりません。 

そのため、当院にて人間ドックコースの受診をご希望される場合、健康保険組合様の補助は 

ご利用いただけず、自費でのご受診となります。 

健康保険組合様の補助対象コース、オプション内容および補助金額につきましては、 

全国健康保険協会様より配布予定の資料にてご確認くださいますようお願い申し上げます。 

また、銀座医院における自費コース・自費オプション・料金等に関するお問い合わせに 

つきましては、下記健康管理センターまでご連絡ください。 

誠に恐れ入りますが、何卒事情をご賢察のうえ、あらかじめご確認くださいますよう 

お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

医療法人財団湖聖会 

銀座医院  

健康管理センター 

医療法人財団湖聖会 銀座医院健康管理センター 

〒104-0061 東京都中央区銀座 4-12-15 歌舞伎座タワー16 階 

Tel：03-3541-3340 Fax：03-3541-1194 

※土日祝は繋がりません。 

 

 

 

 


